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...اخبار کوتاه داخلی
  ذوالنوری مدعی شد:  تلگرام کمتر از

 ۲۰ روز دیگر فیلتر می شود

 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از فیلتر تلگرام در کمتر 
از ۲۰ روز دیگر خبر داد.

مجتبی ذوالنوری در گفت وگو با  خانه ملت در خصوص 
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون های  مشترک  جلسه 
خارجی و اقتصادی مجلس و فیلترینگ تلگرام، گفت: 
جلسه خوبی برگزار شد که ابعاد مختلف تاثیر تلگرام در 
آسیب به اقتصاد ملی مورد بررسی قرار گرفت.وی تصریح 
کرد: به طور قطع با توجه به ابعاد خسارات استفاده از 
تلگرام ، در آینده نزدیک کمتر از ۲۰ روز تلگرام فیلتر 

خواهد شد.

رحیمی: صحبت های ذوالنوری صحت ندارد	 
در همین حال علیرضا رحیمی، نماینده مجلس دیروز 
پس از ادعای فیلتر تلگرام طی ۲۰ روز آینده،  در کانال 
تلگرامی اش صحبت های ذوالنوری درباره فیلترشدن 
تلگرام تا ۲۰ روز دیگر را تکذیب کرد و نوشت: متاسفانه 
یکی از نمایندگان پس از جلسه طی مصاحبه ای اعلام 
کرده که ظرف ۲۰ روز آینده تلگرام بسته می شود که 
چنین اظهارنظری واقعا جای تعجب داشت در شرایطی 
که مطلقا هیچ مسئولی چنین نظری در جلسه نداشته 
اســت. چنین تاکتیکی بی تردید بــازی با روان مــردم و 

مردود است.

همه گوشی های همراه از 31 فروردین باید 
رجیستر شوند

باشگاه خبرنگاران -رئیس سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی از اجــرای آخرین مرحله طرح احراز 
ــزود :  اصالت تجهیزات دارای سیم کارت خبر داد واف
به منظور حفظ حقوق مشترکان و جلوگیری از فروش 
گوشی های قاچاق به جای گوشی های قانونی به مردم، 
ــراز اصالت تجهیزات  ــرای آخرین مرحله طــرح اح با اج
دارای سیم کارت )رجیستری( تمامی نشان های گوشی 
تلفن همراه موجود در بازار مشمول این طرح می شوند.
وی بــا اشـــاره بــه ایــن کــه طــرح احـــراز اصــالــت تجهیزات 
دارای سیم کارت تاثیر به سزایی در کاهش گوشی های 
قاچاق و افزایش واردات قانونی گوشی و تجهیزات دارای 
سیم کارت داشته است، افــزود: از زمان اجرای طرح در 
آذرماه سال ۹۶ تاکنون نشان های اپل، موتورولا، گوگل، 
بلک بری، ال  جی، نوکیا و هواوی، سونی و تکنو و شیائومی 

در پنج مرحله مشمول رجیستری شده اند. 
فلاح درباره فرایندهایی که کاربران گوشی تلفن همراه 
باید از آن مطلع شوند، توضیح داد: کاربران باید در هنگام 
خرید گوشی تلفن همراه، با شماره گیری کد دستوری 
#۷۷۷۷* شناسه بین المللی )IMEI( گوشی را استعلام 
کنند و اگر پاسخ آن مثبت بود با اطمینان از قانونی بودن 
گوشی، آن را خریداری کنند. همچنین کاربران در هنگام 
خرید گوشی علاوه بر استعلام IMEI، باید دقت کنند روی 
جعبه یا کارت گارانتی، کد فعال سازی گوشی درج شده 
باشد و درصــورت نبودن کد فعال سازی از خرید گوشی 

خودداری کنند.

بهره برداری ازدستگاه سیکلوترون 
تشخیص سرطان ، درانتظار حمایت مسئولان

مهر - مجری طرح کلان طراحی و ساخت سیکلوترون 
تشخیص سرطان با اشــاره به طراحی وساخت دستگاه 
سیکلوترون ۱۰ مگا الکترون ولت )۱۰ میلیون الکترون 
کشورمان   محققان  ســرطــان  توسط  ــت(  تشخیص  ول
گفت : طراحی ایــن دستگاه  از چندین ســال گذشته 
آغاز  شده است  ولی چنان چه حمایت های لازم برای 
تجهیزبیمارستان های تهران و شهرهای بزرگ کشور، به 
این دستگاه انجام شود ، بیماران در نوبت نمی مانند و از 
سوی دیگر هزینه های ساخت و استفاده از آن کاهش می 
یابد.حسین آفریده با اشاره به  نیاز کشور به این دستگاه 
افــزود : قیمت این دستگاه ۴۰ درصد از نمونه خارجی 
پایین تر است و اگر با توجه به شعار امسال که حمایت از 
کالای ایرانی است، حمایت های مالی از این طرح از سوی 
وزارت بهداشت انجام  شود می توانیم طرح را به نتیجه 

برسانیم و دستگاه نهایی را استفاده کنیم.
وی گفت: ایــران یکی از کشورهایی است که در منطقه 
حداکثر استفاده از دانش هسته ای را انجام داده است. 
اما اکنون زمان آن رسیده که دانش هسته ای را در صنعت 
بیش از پیش به کار بگیریم.صنعت هسته ای نباید در بخش 
های دولتی خلاصه شود بلکه باید بخش های خصوصی 
به میان آیند تا بتوان شاهد پیشرفت های این حوزه در 
کشور بود.وی تصریح کرد :ایجاد شرکت های دانش بنیان 
می تواند در این زمینه تاثیر گذار باشد تا در نهایت شاهد 

صنعتی شدن فناوری هسته ای باشیم.

ایسنا- اولین المپیاد بین المللی فناوری نانو در روز ۲۱ فروردین ماه )امروز (   با حضور هشت کشور آسیایی و اروپایی و به مدت شش روز در پارک فناوری پردیس 
برگزار می شود.در این رقابت نمایندگانی از کشورهای تایوان، مالزی، روسیه، کره جنوبی، ایران، انگلستان، ایتالیا و آلمان حضور دارند. شرکت  کنندگان در 

حوزه های مربوط به رفع چالش های جهانی با استفاده از فناوری  نانو و مهارت های نوآوری و تجاری سازی وارد این رقابت می شوند.

21 فروردین برپایی اولین المپیاد 
بین المللی فناوری نانو  

دانش و فناوری

وزیر ارتباطات خبر داد:

تدوین لایحه »حفظ حریم خصوصی« در پیام رسان های بومی
زهــرا حاجیان - وزیــر ارتباطات در نشست مشترک 
کمیسیون  های امنیت ملی و سیاست خارجی و اقتصادی 
مجلس شــورای اسلامی  از تدوین لایحه حفظ حریم 
خصوصی افراد در پیام رسان های بومی خبر داد و گفت : 
تکالیف قانونی برای امنیت پیام رسان های داخلی در این 
لایحه قید شده است تا از داده ها و اطلاعات مردم حفاظت 
کند.این لایحه با قید دو فوریت به زودی در مجلس ارائه 

خواهد شد.
به گزارش مهر ، در این نشست که با حضور محمدجواد 
آذری جهرمی وزیــر ارتــبــاطــات و فــنــاوری اطــلاعــات و 
فیروزآبادی دبیر شــورای عالی فضای مجازی و روسای 
کمیسیون امنیت ملی وسیاست خارجی واقتصادی مجلس 
همراه بود ؛ عملکرد تلگرام و نحوه جایگزینی پیام رسان های 

بومی بررسی شد.
محمدجواد آذری جهرمی  با اشاره به فرمایش مقام معظم 
رهبری مبنی بر این که اگر در مقابل فضای مجازی منفعل 
باشیم حاکمیت مان دچار خدشه می شود، گفت: حجم 
تبادلات بیت کوین در صرافی های تهران بسیار بالا و تکان 
دهنده است و به دلیل کاهش نرخ بیت کوین، افراد ضرر 

های مالی زیادی کردند.
وی با بیان این که  در صورت ادامه فعالیت تلگرام، مرجع 
اعتماد در حاکمیت تغییر می کند افزود : رمزهایی مثل 
بیت کوین و اتریوم یکی از خصلت هایشان غیر متمرکز 
بودن و زیرسوال بردن نظام های بانکی است. با استقرار 
نظام گرام، مرجع اعتماد عوض می شود. کشورهایی که به 
دنبال استقرار رمز الکترونیک بومی هستند، می خواهند 
مرجع اعتماد باشندبنابراین اگر در مقابل این ارزها ساکت 

بنشینیم، این ارزها تبدیل به تهدید می شوند.

جزئیات حمایت از پیام رسان های داخلی	 
وی با اشا ره به جزئیات  حمایت از پیام رسان های داخلی 
گفت: وزارت ارتباطات تلاش کرده منابع مالی کم بهره 
در اختیار پیام رسان های داخلی قرار داده و پهنای باند 
مد نظر آن ها را تامین کند. علاوه بر این، سرویس های 
دولت الکترونیک روی این پیام رسان ها فعال شده است.
همچنین پنج میلیارد تومان به پیام رسان های داخلی 
اختصاص دادیم که یکی از پیام رسان ها وام مد نظر را با 
ارائه سفته و با تنفس ۱۸ ماهه دریافت کرده است. تعداد 
کاربران این پیام رسان ها رشد قابل توجهی داشته که 
ــت.آذری جهرمی در بخش دیگری از  امیدوارکننده اس
اظهارات خود در خصوص امنیت پیام رسان های داخلی 
گفت: قوانین متعددی در قانون اساسی، قانون مدنی 
و قانون مجازات اسلامی در حوزه پیام رسان ها وجود 
دارد و دقیقاً مشخص شده است که دسترسی غیر مجاز 
به اطلاعات مردم چه شرایط و چه مجازات هایی دارد. 
در شورای عالی فضای مجازی نیز بحث مفصلی در این 
خصوص انجام شــد.وی با تاکید بر این که تنها با حکم 
قضایی امکان این دسترسی وجود دارد، اظهار کرد: باید 
برای مردم شفاف سازی شود که مکانیزم صدور حکم 
قضایی برای دسترسی به اطلاعات مردم چیست؟ تاکید 
مراجع عظام، دین و مقام معظم رهبری ضامن خوبی 
برای صیانت از اطلاعات مردم در فضای پیام رسان های 
داخلی است.وی با بیان این که سیاه نمایی هایی که در 
خصوص امنیت پیام رسان های داخلی می شود، از سوی 
کسانی است که علاقه مند نیستند زیرساخت های اقتصاد 
الکترونیک در کشور ما رشد کند افــزود : اگر بخواهیم 
در حرکت بین المللی در استفاده از دولت الکترونیک 
و دیجیتال سهیم باشیم باید از پیام رسان های داخلی 

استفاده کنیم.

 حکم قضایی برای یک مدیر پیام رسان داخلی	 
آذری جهرمی با انتقاد از سیاه نمایی ها، فضاسازی ها و 
شایعه سازی ها در خصوص امنیت پیام رسان های داخلی 
افــزود: برای رئیس یکی از پیام رسان های داخلی چند 
وقت قبل حکم قضایی صادر شد، چون این فرد اطلاعات 

شخصی کاربران خود را به مرجع انتظامی نداده بود.
وی تصریح کرد: باید از پیام رسان های داخلی حمایت 
کنیم و چارچوب های حمایتی در برابر حکم قضایی برای 
آن ها فراهم کنیم. متأسفانه طبق قانون فعلی اگر مطلب 
خلافی روی پیام رسان ها منتشر شود، مسئولیت آن بر 
عهده رئیس پیام رسان است که در دنیا چنین چیزی وجود 
ندارد.آذری جهرمی تأکید کرد: لایحه تهیه شده در وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، با قید دو فوریت به زودی در 

مجلس ارائه خواهد شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر این که بومی 
کردن پیام رسان ها به معنای قطع ارتباط با دنیا نیست، 
اظهار کرد: این کار به معنای گرفتن سهم ایران در بازار 

جهانی است.
آذری جهرمی از صدا و سیما خواست از افراد غیرسیاسی 
و فنی برای تشریح نقشه راه توسعه الکترونیک و دیجیتال 

کشور دعوت کند و گفت: پیام رسان ها بخش کوچکی از 
نقشه توسعه دیجیتال کشور هستند.

تلگرام دستاورد دولت تدبیر نیست	 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین تصریح کرد: 
دستاورد دولت، تلگرام نیست؛ دستاورد دولت، توسعه 

فناوری دیجیتال است.

اجرای استراتژی کوچ داوطلبانه از تلگرام در دستور 	 
کار

به گزارش مهر ، ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی 
فضای مجازی نیز  در این نشست از اجرای استراتژی کوچ 
داوطلبانه از تلگرام به منظور تقویت شبکه های پیام رسان 
داخلی از سوی شورای عالی فضای مجازی خبر داد و افزود 
: در این راستا تلاش داریم از طریق صدا و سیما موضوع 
را بــرای مــردم تشریح کنیم. متأسفانه بیشترین مرجع 
اطلاعات ما مطبوعات غربی هستند این در حالی است که 
در این کشورها تلگرام آثار اقتصادی و اجتماعی بالایی مثل 
ایران ندارد.همچنین تلاش داریم در دانشگاه ها و آموزش 
و پرورش از ارائه خدمات در تلگرام خــودداری کنیم. در 
دوسال گذشته با کمک قوه قضاییه از ارائه خدمات پولی 
توسط تلگرام خودداری شده است و به این صورت فعالیت 
خالص اقتصادی روی تلگرام نداریم و فعالیت های موجود 
فعالیت های مکمل اقتصادی اســت.وی با بیان این که 
سندی درحمایت از پیام رسان های بومی تدوین شده 
است،افزود :شبکه ملی پیام رسان تعیین کننده مرزهای 
ملی ماست. مرزهای ملی ما روی سکوهای فضای مجازی 
شکل می گیرد. این سکوها اثرگذاری ملی و وسیع دارد و 

مانند زیرساخت های حیاتی کشور است.

تلگرام گزارش سالانه به ایران ارائه نمی کند	 
وی با بیان این که تلگرام گزارش سالانه به ایران ارائه نمی 
کند و ایران از سهامداران آن نیست تصریح کرد : این در 
حالی است که ۹۰ درصد کاربران شبکه های اجتماعی 

در ایران از تلگرام استفاده می کنند.

تلگرام تاکنون نماینده رسمی به ایران معرفی نکرده 	 
است

وی با اشاره به مصوبه شورای عالی فضای مجازی مبنی 
بر این که پیام رسان هایی که تعداد کاربرانشان از حدی 
افزایش می یابد باید در کشور نماینده رسمی داشته باشند، 
گفت: تلگرام تاکنون نماینده رسمی به ایران معرفی نکرده 

است.
فیروزآبادی با اشاره به رایزنی های ایران با تلگرام افزود: 
وزارت ارتباطات با تلگرام توافقاتی داشــت که در این 
راستا همکاری های خوبی تا دی ماه ۹۶ انجام شد اما در 
ماجراهای دی ماه سال ۹۶ تلگرام به توافقات عمل نکرد.

سیاست گذاری برای ارز رمزگذاری شده با همکاری 	 
مجلس

دبیر شورای عالی فضای مجازی با اشاره به انتشار سند 
اخیر تلگرام درباره برنامه های سال ۲۰۱۸ گفت: تلگرام 
قصد دارد در سال ۲۰۱۸ رمزارزی را وارد کند که نسل 
سوم رمز ارزهاست که از قابلیت دولت گریزی و بلادرنگ 
بودن برخوردار است و همین مسئله مارا نگران می کند 
چرا که در رمز ارز نسل سوم تنها تلگرام است که بازیگری 
صحنه را برعهده دارد در صورتی که در رمز ارزهای نسل 
اول و دوم تمام جهان بر موضوع نظارت دارند و می توانند 
تولید ارز داشته باشند.دبیر شورای عالی فضای مجازی 
با بیان این که رمــزارز تلگرام مشابه شبکه شتاب عمل 
می کند، تأکید کرد: این رمز ارز با مبانی رمز ارزهای 
دیگر مغایرت دارد چرا که نوع مزایده خاص خود را دارد 
و استانداردهای آن در فرم ارائــه شده متفاوت است. 
همچنین مزایده آن عمومی نبوده و تنها از سرمایه گذاران 
خاص برای حضور دعوت شده و متأسفانه از سوی ایران 
هیچ فــردی بــرای مزایده رمز ارز تلگرام دعــوت نشده 
است.فیروزآبادی با بیان این که در زمینه رمز ارز تلگرام 
سوالاتی از لحاظ اقتصادی و امنیتی مطرح است، گفت: 
در این رمز ارز حق کمیسیونی نیز دریافت می شود و پول 
آن در دست شرکت تلگرام است در صورتی که در رمز 
ارزهای دیگر شرکت مشخصی وجود نداشت. از سوی 
دیگر گفته می شود که قرار است این حق کمیسیون  برای 
تبلیغات هزینه شود و با توجه به این که تبلیغات در ایران 
زیر شش میلیارد تومان نیست مبلغ قابل توجهی در این 

زمینه ایجاد خواهد شد.
وی با بیان این که در مرکز ملی فضای مجازی هنوز به نتیجه 
مشخصی در برخورد با رمزارزها از جمله بیت کوین نرسیده 
ایم گفت : مطالعات شروع شده و جلساتی با بانک مرکزی 
داریم تا سیاست های جمهوری اسلامی در نحوه تعامل با 

رمزارزها مشخص شود.

ارزتلگرام ؛غارت بزرگ مدرن	 
به گفته وی  ورود گرام نه تنها نقش رمزارزی ندارد بلکه 
در آینده به عنوان بخشی از پول ملی در گردش ملی مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت که موضوع مهمی است. در 
سند تلگرام اعلام شده است که از این پول برای عقود هم 
استفاده خواهد شد. این موضوع شبیه سفره ای است که 
می خواهند غارت بزرگ مدرن از آن انجام دهند.بنابراین 
در صورتی که برنامه های سند تلگرام اجرایی شود تا پایان 
سال ۲۰۱۹کیف پول تلگرام آغاز به فعالیت می کند و 
شاهد اقتصاد جدیدی در کنار اقتصاد ملی کشور خواهیم 

بود.

راه اندازی فیلترشکن تلگرام برای کل فضای مجازی 	 
تا دی ماه امسال 

ــاره استقرار فیلتر شکن در ســال ۲۰۱۸ نیز  وی دربـ
گفت: فیلتر شکنی که تلگرام قرار است در سال ۲۰۱۸ 
ــدازی کند، فیلترشکنی بــرای کل فضای مجازی  راه ان
است که فقط شامل تلگرام نمی شود و تمام فضای مجازی 
غیر مجاز را در دسترس کاربران قرار می دهد و تا دی ماه 

امسال این فیلتر شکن به صورت نهایی استقرار می یابد.

تمام کسب و کارهای ایرانی فعال درتلگرام باید به 	 
شبکه مجازی بومی منتقل شوند

وی با بیان این که در تلاشیم تا جایگزین هایی برای شبکه 
پیام رسان تلگرام داشته باشیم گفت : در این زمینه شروطی 
را نیز در نظر گرفته ایم تا تمام کسب و کارهای ایرانی که 
در تلگرام فعالیت داشتند به شبکه مجازی بومی منتقل 
شوند. لازم است به این نکته اشاره شود که کسب و کار 
تلگرام عدد قابل ملاحظه ای است اما از نظر اقتصادی مبلغ 
قابل توجهی شکل نمی گیرد.وی ادامه داد :امروز کسب و 
کار در تلگرام در حوزه های خبررسانی، آموزشی و مکمل 
اقتصادی صورت می گیرد بنابراین فعالیت اقتصادی 
خاص در تلگرام نداریم.فیروزآبادی با تأکید بر این که 
چینی ها برای همه موارد قابلیت تلگرام راه حل و جایگزینی 
داشته اند، بیان کرد: در بعضی از کشورهای همسایه از 
جمله پاکستان، تلگرام با سیاست های سختگیرانه فیلتر 
شده است اما در ایران هنوز سیاست های سختگیرانه ای 

نداشته ایم.

شبهات سازمان یافته علیه پیام رسان های داخلی 	 
ایجاد شده است

علاء الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس نیز در این نشست با بیان این 
که تلگرام به دلیلِ مسائل امنیتی و سوء استفاده دشمن 
حائز اهمیت است گفت : در شرایطی که منطقه در بحران 

به سر برده و جمهوری اسلامی از امنیت پایدار برخوردار 
 است، لازم است به امنیت پیام رسان ها نیز توجه شود. 
وی بــا بیان ایــن کــه هــم اکــنــون پنج شبکه پیام رسان 
داخلی توسط وزارت ارتباطات تأیید شده است، گفت : 
متأسفانه شبهات سازمان  یافته ای پیرامون عدم امنیت 
پیام رسان داخلی  اطــلاعــات اشخاص در شبکه های 
ــردم را نگران  مطرح می شود که ایــن فضاسازی ها م
می کند تا به مهاجرت مقدس از خانه بیگانه به خانه 
خودی روی نیاورند.در حالی که امنیت پیام رسان های 
ــیــش از نـــرم افـــزارهـــای خـــارجـــی اســـت.  داخـــلـــی ب
وی تصریح کرد: پیام رسان تلگرام دارای تهدیدهای 
ــت و از ارزهـــای مــجــازی بـــرای خــریــد و  اقــتــصــادی اس
فروش های متداول استفاده می کند که همین  مسئله 
می تواند در آینده باعث حوادث تلخی شود و اگر از هم 
اکنون به این موضوع توجه نکنیم ممکن است حوادث تلخ 
موسسات مالی و اعتباری تکرار شود. رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
خاطر نشان کرد: در موسسات مالی و اعتباری نیز پیش 
از وقوع این حوادث نتوانستیم پیشگیری درستی انجام 
دهیم و فرافکنی هایی در خصوص مسئولیت پذیری این 
اتفاق به وجود آمد از این رو باید این مسئله هشداری برای 
مسئولان باشد که مجدد شاهد اتفاقات تلخ اقتصادی در 
حوزه فضای مجازی به علت استفاده از پیام رسان های 

خارجی نباشیم. 

فعالیت اقتصادی در پیام رسان ها باید از منافع ملی و 	 
فردی صیانت کند 

اقتصادی  کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی  محمدرضا 
مجلس نیز در ادامه این جلسه با تاکید بر این که در استفاده 
از پیام رسان ها باید تصمیماتی اتخاذ شود که حائز منافع 
ملی و فردی افراد باشد گفت :امروزه ابزارهای جدیدی 
برای فعالیت های اقتصادی مطرح شده که ضرورت دارد 
این تغییرات در حوزه های منافع ملی و فردی مدیریت 
ــود و بسترهای جدید مــورد شناسایی قــرار گیرد.   ش
ــزود: پــیــام رســان هــا بستری بــرای فعالیت های  وی افـ
اقتصادی کشور شده که نیازمند سازمان دهی بوده لذا 
دولت باید سرفصل های مهمی را در این زمینه در دستور 

کار قرار دهد. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره به تعهد نداشتن پیام رسان های خارجی به نظام 
ــران خاطر نشان کــرد: ایــن تعهد  جمهوری اسلامی ای
نداشتن تهدیداتی را بــرای حــوزه اقتصاد کشور ایجاد 
می کند لذا اگر لازم باشد قوانین مورد نیاز را وضع می کنیم 
تا مواردی همچون موسسات مالی و اعتباری به وجود نیاید 

و از دارایی های افراد صیانت شود. 

ــت ا... خــامــنــه ای رهــبــر معظم  حــضــرت آی
انــقــلاب اســلامــی ظهر دیـــروز دوشنبه در 
دیدار جمعی از مسئولان و مدیران نظام با 
تبریک اعیاد و ماه رجب، این ایام مبارک را 
فرصت هایی برجسته برای عبادت و توسل 
خواندند و افــزودنــد: کلید حل مشکلات، 
»دعــا، یاد خدا و اصلاح دل هــا« است و ماه 
رجــب عید کسانی اســت که قصد اصلاح 

قلوب خود را دارند.

آن چه برای مسئولان از اوجب واجبات 	 
است

به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام 
ــری، ایــشــان بــا تأکید بــر لــزوم  ــب معظم ره
ــلام و  ایستادگی مسئولان بــر اهـــداف اس
جمهوری اسلامی، گفتند: »تقوا« و »اجتناب 
عامل  کــه  دنیاطلبی«  و  خیانت  گــنــاه،  از 
ایستادگی و برای مسئولان از اوجب واجبات 

است، در گرو تقویت ارتباط با خداست.

گاهی ارزش ها فراموش می شود	 
ایشان با یـــادآوری روحیه انقلابی و خدمت 
گزارانه حاکم بر مدیران کشور در دهه ۶۰، 
خطاب به مسئولان خاطرنشان کردند: آیا آن 
احساسات و رفتارهای تحسین برانگیز را به یاد 
دارید؟ آیا آن بی اعتنایی به مال دنیا و اهتمام به 
خدمت را به یاد دارید؟ اشکال کار این است که 

گاهی آن ارزش ها فراموش می شود.

خود احتیاج 	  قلب  تعمیر  به  مسئولان 
دارند

رهبر انقلاب اسلامی راه جلوگیری از مبتلا 
شــدن به غفلت و سقوط تدریجی را مراقبه 
ــد: همه مــا مسئولان در  ــزودن خواندند و اف
جمهوری اسلامی احتیاج به تعمیر قلب خود 
داریم زیرا جمهوری اسلامی بر اساس اهداف 
و آرمان های مهمی همچون توحید و شریعت 
الهی، عدالت، آزادی و استقلال به وجود آمده 
و با حکومت های متعارف در دنیا متفاوت است.

اقتصادمقاومتی با انگیزه جوانانه دنبال 	 
شود

حضرت آیت ا... خامنه ای در بخش دیگری 
از سخنانشان با تأکید بر لزوم سامان دهی 
فضای کسب و کار به عنوان زیربنای اقتصاد 
کشور، افزودند: انجام این کار جزو وظایف 
ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی است و آن 
ستاد نیز پیگیر حل مشکلات است اما باید 
کار با نیرو و انگیزه جوانانه دنبال و پیگیری 

شود.

ــرام 	  تعرض بــه حریم داخــلــی مــردم »ح
شرعی« است

ــراز خــرســنــدی از  ــ ــا اب ــان همچنین ب ــش ای
تبدیل شدن مطالبه ایجاد پیام رسان ها و 
شبکه های اجتماعی داخلی به مطالبه ای 
و  امنیت  باید  مسئولان  گفتند:  عمومی، 
حریم داخلی مردم و کشور را حفظ کنند. 
ــه امنیت و حــریــم داخــلــی مــردم  تــعــرض ب

ــرام شرعی« اســت و نباید انجام شود.  »ح
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: متصدیان 
ــی و قضایی  ــت کـــار در دســتــگــاه هـــای دول
ــا حــریــم داخــلــی زندگی  مــراقــبــت کنند ت
ــردم و اســــرار آن هــا مــحــفــوظ بــمــانــد. ــ  م
اسلامی،  انــقــلاب  رهبر  سخنان  از  پیش 

آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
شعار  انتخاب  مسئولان،  از  نمایندگی  به 
ــرای سال  ــالای ایــرانــی« را ب »حمایت از ک
۱۳۹۷، عالمانه و دقیق خواند و افزود: اگر 
این شعار را عملیاتی کنیم، اشتغال، رفاه و 

درآمد مردم افزایش خواهد یافت.

...کوتاه از جهان علم
حسگر ضربان قلب ساعت اپل دزدی است

 مهر -یک استارت آپ تندرستی از اپل شکایت کرده که در 
ساعت هوشمند خود از حق امتیاز اختراع های این شرکت 
استفاده کرده است.این شرکت ادعا می کند حسگر ضربان 
قلب ساعت اپل براساس یک فناوری دزدی ساخته شده 
است.استارت آپ تندرستی Omni MedSci اپل را متهم 
کرده که با استفاده از چهار فناوری ثبت شده این شرکت 
ساعت خود را ساخته است. این مــوارد همه به استفاده 
از منبع نور در گجت پوشیدنی برای سنجش معیارهای 

مختلف خون اشاره دارند.  
محمد اسلام، موسس این استارت آپ در شکایت خود اعلام 
کرده که با متخصص فناوری پزشکی اپل، طراح سخت افزار 
و حتی نایب رئیس بخش بازاریابی اپل چندبار  ملاقات 
کرده و درباره این حق امتیازها مذاکره کرده است.اسلام 
ادعا می کند حق امتیاز اختراع های خود را به کارمندان 
اپل نشان داده اما در ۲۰۱۶ این شرکت ناگهان ارتباطش 

را با او قطع کرد. 

پیش بینی ژنتیکی رفتارهای انسان

ایسنا -محققان دانشگاه ویرجینیا می گویند، در آینده 
روزی فراخواهد رسید که کودکان کارت های گزارش 

"DNA" دریافت کنند.
 این گزارش ها راجع به پیش بینی احتمال ابتلای آن ها 
به بیماری هایی از قبیل "حمله قلبی"و"سرطان" است. 
همچنین احتمال "اعتیاد به تنباکو" و "باهوشی بیش از 
حد متوسط" را نیز پیش بینی می کند.به نظر می رسد 
که شایع ترین بیماری ها و بسیاری از رفتارها و صفات از 
جمله "هــوش"، نتیجه یک یا چند ژن نیست. بلکه تعداد 
بسیار زیادی از ژن ها در این ویژگی ها دخیل هستند.با 
استفاده از داده های حاصل از مطالعات ژنتیکی در حال 
انجام، محققان در حال توسعه روشی موسوم به "نمرات 
احتمالی پلی ژنیک")چند ژن( هستند. این اعداد بر اساس 
ویژگی های دسته ای از ژن هاست و به عنوان یک معیار، 
بــرای پیش بینی بــروز یک صفت تعیین می شود.اریک 
ترکهیمر ژنتیک شناس و استاد دانشگاه "ویرجینیا" گفت: 
نکته ای که این کارت ها را هم جالب و هم هشدار دهنده 
می کند، این است که می تواند هم مورد استفاده منفی قرار 

گیرد و هم مثبت.

 حراج مجموعه ای از تصاویر کمیاب عصر 
رقابت فضایی

دیجیاتو- مجموعه ای از ۱5۰۰ تصویری که در عصر 
طلایی فضا توسط ناسا تهیه شــده قــرار اســت با قیمت 
۱۲ هــزار دلار در ۳۰ فروردین ماه در گالری Swan به 
ــراج گــذاشــتــه شـــود.ایـــن مجموعه شــامــل بسیاری  حـ
از اولین های ناسا، از جمله تصاویر اولین کــاوش های 
فضایی انسان هاست و همچنین پــروژه های مشهوری 
پــروژه هــای  های جمنای )یکی از  مــأمــوریــت  جمله  از 
فــضــایــی نــاســا در زمـــان رقــابــت فضایی مــیــان آمریکا و 
ــروژه فضایی ناسا که مهم ترین  ــوری )پ ــرک ــوروی(، م ش
دستاورد آن ارسال نخستین فضانورد آمریکا به مدار زمین 
بود( و نیز مأموریت آپولو )برنامه ای برای ارسال انسان 
به ماه( را شامل می شود.این مجموعه شامل تصاویری از 
اولین راه رفتن انسان روی کره ماه، اولین پیاده روی فضایی 
و اولین حضور انسان در مدار زمین است. فهرست بندی که 
برای این عکس ها انجام شده، شامل تصاویری از ۱۱ سال 
)۱۹۶۱ تا ۱۹۷۲( حضور انسان در فضاست که برخی از 

آن ها تا به حال دیده نشده است.

تراشه های نوری سریع رایانه ها را متحول 
می کند

مهر -محققان دانشگاه ام آی تی با استفاده از دانش خود 
در دو حوزه الکترونیک و نور موفق به تولید تراشه های جدید 
اپتوالکترونیک پیشرفته ای شده اند که سرعت پردازش 
رایانه ها را افزایش می دهد.این تراشه ها سرعت انتقال 
و تبادل داده از طریق خود را به میزان چشمگیری افزایش 
می دهند که نتیجه آن کاهش ۹5 درصدی مصرف انرژی 
در زمان تبادل داده و برقراری ارتباط میان تراشه های 

مختلف است.
علاوه بر این با استفاده از تراشه های یادشده مصرف کلی 
انــرژی در شرکت های بزرگ ارائــه دهنده خدمات داده 
تا 5۰ درصد کاهش می یابد.از زمان اختراع تراشه های 
سیلیکونی در ۶۰ سال قبل تا به حال، قدرت رایانه ها 
هر دو سال یک بار دو برابر شده است. اما سرعت فعالیت 
سیستم های رایانه ای پیشرفت قابل توجهی نداشته و 
چندان تغییر نکرده است. مشکل اصلی در این زمینه پیدا 
نکردن راهی برای بهبود سرعت انتقال داده ها از تراشه ای 
به تراشه دیگر بوده که به نظر می رسد با این دستاورد تازه 
برطرف شده است.دانشمندان فعلا موفق به تولید تراشه 
ای دوگانه شده اند که هم دارای مولفه ها و بخش های 
الکترونیکی و هم بخش های نوری است. آن ها امیدوارند 
در آینده با حذف کامل سیم های مسی تراشه هایی بسازند 
که برای انتقال داده تنها به نور متکی باشند. امید می رود 
اولین تراشه تجاری حاصل این تحقیقات در سال ۲۰۱۹ 

روانه بازار شود.

تشخیص باکتری های خطرناک موادغذایی 
با یک برچسب

 ایسنا - برچسب جدید ابداع شده توسط محققان ایرانی 
دانشگاه "مک مستر" کانادا به مشتریان امکان می دهد 
پاتوژن های خطرناک را در سوپرمارکت شناسایی کنند.

محققان ایرانی دانشگاه "مک مستر" کانادا به سرپرستی 
دکتر "توحید دیــدار" موفق شدند یک پچ ابداع کنند که 
وجود باکتری های خطرناک درون مواد غذایی بسته بندی 
شده را تشخیص می دهد.به گفته محققان، این پچ، نیاز به 
باز کردن بسته بندی برای تست آلودگی را از بین می برد، 
چرا که این پچ انعطاف پذیر و شفاف مجهز به یک سنسور 
مولکولی برای تشخیص باکتری از داخل بسته بندی مواد 
غذایی است.مشتریان می توانند این برچسب را با گوشی 
خود اسکن کنند تا وجود پاتوژن های مضر را دریابند.این 
برچسب طوری تنظیم شده است تا یک راه قابل اعتماد 

برای اطمینان از سلامت مواد غذایی باشد.

رهبر  انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان و مدیران نظام:

تعرض به امنیت و حریم مردم در پیام رسان های داخلی »حرام شرعی« است


